保的议案》、《关于提请股东大会授权公司董事会全权办理本次发行境外美元债券相关事宜的议案》。为进一步拓宽公司融

资渠道，优化融资结构，加大对公司海外业务的资源支持，并建立境外市场良好的信用基础，提升公司整体融资能力，董事

会同意公司成立全资子公司天齐邦德有限公司，并以其为发行主体发行境外美元债券（以下简称“境外债券”），由公司为本

次发行境外债券提供跨境担保，并向天齐邦德收取发行面额的 0.25%作为担保费。本次发行境外债券的事项已经公司股东大

会审议通过，尚需提交上市地点有权部门审核，存在不确定性。

2、子公司扩产项目进展

（1）截止报告期末，公司于2016年10月启动的第一期“年产2.4万吨电池级单水氢氧化锂项目”建设正有序进行中，已于

2018年底启动阶段性调试工作，累计已投入金额为27.84亿元人民币，项目预计在2019年年底前将进入连续生产和产能爬坡

状态；公司于2017年9月启动的第二期“年产2.4万吨电池级单水氢氧化锂项目”的建设正有序进行中，累计已投入金额为10.92

亿元人民币，预计于2019年内完成施工和设备安装，并逐步进入调试和产能爬坡阶段。

（2）公司拟耗资不超过15亿元在四川省遂宁市安居区建设年产2万吨碳酸锂项目，目前正积极推进建设工作，累计已投

入金额为4,248.47万元人民币。

（3）2017年3月15日，公司召开第四届董事会第三次会议审议通过了《关于同意泰利森锂精矿扩产的议案》，同意泰利

森正式启动“化学级锂精矿第二期扩产项目”的建设工作。目前，第二期化学级锂精矿扩产项目进展顺利，累计已投入金额为

20.09亿元人民币，预计将于2019年第三季度竣工。2018年7月24日，公司第四届董事会第十八次会议通过了《关于同意泰利

森第三期锂精矿扩产计划的议案》，同意泰利森正式启动化学级锂精矿产能继续扩产的建设工作，即建造一个独立的、专用

的大型化学级锂精矿生产设施和新的矿石破碎设施，同时为后续扩产做好配套基础设施建设工作；扩产项目及配套工作实施

完成后，预计公司将在2021年实现化学级锂精矿产能增加至180万吨/年的目标。截止目前，该扩建项目处于正常建设阶段。

   天齐锂业股份有限公司2019年半年度报告全文

56

   天齐锂业股份有限公司2019年半年度报告全文

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,092,842 0.53%   -250,647 -250,647 5,842,195 0.51%

3、其他内资持股 6,033,410 0.52%   -191,215 -191,215 5,842,195 0.51%

   境内自然人持股 6,033,410 0.52%   -191,215 -191,215 5,842,195 0.51%

4、外资持股 59,432 0.01%   -59,432 -59,432 0 0.00%

   境外自然人持股 59,432 0.01%   -59,432 -59,432 0 0.00%

二、无限售条件股份
1,135,960,

009
99.47%   185,741 185,741

1,136,145

,750
99.49%

1、人民币普通股
1,135,960,

009
99.47%   185,741 185,741

1,136,145

,750
99.49%

三、股份总数
1,142,052,

851
100.00%   -64,906 -64,906

1,141,987

,945
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   鉴于公司两名预留限制性股票激励对象于第三个解锁期内离职，按照《首期限制性股票激励计划》的规定，应予回购注销

二人合计已获授但尚未解锁的 64,906 股限制性股票。公司于2019年6月3日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完

成了本次回购注销。本次回购注销完成后，公司股份总数由1,142,052,851股，变更为1,141,987,945股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2019年3月27日，公司召开第四届董事会第二十七次会议和第四届监事会第二十二次会议，审议通过了《关于回购注销部

分限制性股票的议案》，同意公司按照《股权激励计划》的规定，回购注销已离职的两名预留限制性股票激励对象已获授但

尚未解锁64,906股限制性股票。根据公司2015年第二次临时股东大会的授权，本次回购注销事宜无需提交股东大会审议。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   2019年6月3日，前述回购股份已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕注销手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

   天齐锂业股份有限公司2019年半年度报告全文